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امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش 
مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش گفت: در ادامه 
این رزمایش، یگان‌های جنگ الکترونیک از 
نیروهای چهارگانه ارتش روش‌ها و راهکارهای 

جنگ الکترونیک را تمرین و اجرا کردند.
وی ادامه داد: عملیات اخال ارتباطی 
زمین پایه در ارتباط پهپاد با ایستگاه کنترل 
زمینی و اخلال الکترونیک بر روی پهپادهای 
مهاجم نیروی حمله‌ور و کنترل این پهپادها به 
منظور جلوگیری از نفوذ به منطقه رزمایش از 
جمله اقدامات صورت گرفته در این بخش از 
رزمایش بود که  توسط نیروهای جنگالی حاضر 
در منطقه رزمایش تمرین شد. سخنگوی 
رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش افزود: 
همچنین در این مرحله از رزمایش، عملیات 
اختلال در ارتباط پهپادی به صورت هواپایه 
و توسط پهپادهای ابابیل ۴ و کمان ۱۹ با 
موفقیت اجرا شد. امیر شیخ ادامه داد: مقابله 
با تهدیدات متصور در عملیات پهپادی با 
استفاده از تجهیزات نوین جنگ الکترونیک 
زمین پایه و هوا پایه و همچنین سامانه‌های 
خود حفاظتی از دیگر اقدامات صورت گرفته در 
رزمایش مشترک پهپادی ارتش بود. سخنگوی 
رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش با اشاره 
به عملیات موفقیت آمیز پهپاد کمان ۱۹ ارتش 
در جریان این رزمایش تخصصی خاطرنشان 
کرد:  پهپاد کمان ۱۹برای نخستین بار با انجام 
پرواز رزمی به چرخه عملیاتی این نیرو وارد شد 
و با پرواز از یکی از پایگاه‌های پهپادی ارتش 
در کشور جنگ الکترونیک و اخلال راداری به 

صورت هوا پایه را با موفقیت انجام داد.
انهدام اهداف مورد نظر و نقاط 
حساس و حیاتی ترسیم شده 

در رزمایش پهپادی ارتش
امیر شیخ همچنین گفت: در ادامه مرحله 
عملیاتی رزمایش مشترک پهپادی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران انواع پهپادهای رزمی 
از نیروهای چهارگانه ارتش اهداف مورد نظر 
در منطقه عمومی رزمایش را با استفاده از 
تسلیحات دقیق و نقطه‌زن مورد اصابت قرار 

دادند. وی ادامه داد: در این مرحله از رزمایش، 
پهپادهای مهاجر ۶، کرار، کمان ۱۲، باور ۵ 
، ابابیل ۴ و ابابیل 5 با استفاده از تسلیحات 
دقیق و نقطه‌زن بومی از جمله بمب‌های قائم، 
 MK-82 موشک‌های الماس ۱ و بمب‌های
اهداف در نظر گرفته شده در منطقه عمومی 
رزمایش که شامل اهدافی شبیه‌سازی شده 
از مراکز فرماندهی و کنترل دشمن، مخازن 
سوخت، زاغه‌های مهمات، سامانه‌های راداری و 
موشکی، زیرساخت‌های بندری و اماکن تجمع 

نفرات بود را با دقت مورد اصابت قرار دادند.
سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی 
۱۴۰۲ ارتش با بیان اینکه سرعت پیشرفت 
در این حوزه در ارتش چشمگیر است و در 
آینده پیشرفت‌های بسیار زیادی در حوزه 
پهپادی خواهیم داشت، گفت: در این رزمایش 
نوآوری‌هایی مانند رهگیری هوایی با هواپیمای 
بدون سرنشین مسلح که اقدامی بی‌نظیر 
است را توسط پهپادها و با مشارکت نیروهای 

چهارگانه ارتش انجام دادیم.
وی در ادامه طراحی و تولید تسلیحات 
نقطه‌زن محمول بر پهپاد را از برنامه‌های 
مدون ارتش دانست و گفت: افزایش قدرت 
آتش، برد عملیاتی پهپادها و همچنین در کنار 
آن استفاده از تسلیحات دقیق و نقطه‌زن در 
راستای راهبرد »یک تیر - یک هدف« جزء 
برنامه‌های دنبال شده طی سال‌های گذشته 
بوده که با همت جهادی متخصصان جوان 
نیروهای مسلح در ارتش و صنایع دفاعی در 
قالب سامانه‌های سلاح محمول بر انواع پهپادها 

و پرنده‌های بدون سرنشین محقق شده است.
رصد ناوشکن آرلی‌برک آمریکا 

توسط پهپاد ابابیل ۵ ارتش
پهپاد ابابیل ۵ ارتش که از بدنه جاذب امواج 
راداری برخوردار و به سختی قابل شناسایی 
است، توانست عملیات رصد و‌ شناسایی 
ناوشکن آرلی‌برک آمریکایی را به مدت حدود 
۲۴ ساعت‌ در شمال اقیانوس هند را انجام دهد.
این پهپاد براساس آنچه اعلام شده از پایگاه 
خود در جاسک به پرواز درآمده است و می‌تواند 

۶ موشک نقطه‌زن با کلاهک شدید الانفجار را 
با خود حمل و در صورت نیاز به سوی اهداف 

شلیک کند.
۱۲ نوع پهپاد انهدامی و رزمی
 وارد سازمان ارتش می‌شوند

امیر علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش 
مشترک پهپادی ارتش گفت: در ادامه فاز 
تاکتیکی رزمایش در مرحله دوم وارد فاز 
عملیاتی شدیم. وی افزود: ما در این رزمایش 
هنرنمایی پهپاد ابابیل 5 را در شناسایی 
داشتیم. همچنین عملیات رهگیری و انهدام 
بسیار خوب پهپاد کرار را داشتیم. همچنین، 
پهپاد کمان ۱۹ نیز با قابلیت جنگال هواپایه 
رونمایی شد. سخنگوی رزمایش مشترک 
پهپادی ۱۴۰۲ ارتش، بیان کرد: در ادامه 
رزمایش و در ادامه فاز تاکتیکی مرحله نهایی، 
آزمایش توان عبور از کمند تورهای جنگالی 
و سدهای پدافندی پهپادهای آرش و کرار را 
داریم که قرار است از نقاط مختلف کشور به 
پرواز درآمده و در پروازهای گروهی در نقطه‌ 
مشخص و زمان معلوم فرود بیایند.  وی تصریح 
کرد: در این مرحله 12 تایپ پروازی مختلف 
انهدامی و رزمی ما از پرنده‌های مختلف که در 
قالب کلی قریب به 200 پرنده سازماندهی شده 

به مرحله آزمایش در خواهد آمد.
دستیابی ارتش به قابلیت پرواز
 جمع پهپادی با هوش مصنوعی

همچنین در ادامه مراحل اصلی رزمایش 
مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش، عملیات انهدام 
اهداف راداری با بکارگیری پهپادهای ویژه ضد 

راداری با موفقیت تمرین شد.
امیر شیخ گفت: در ادامه اجرای مراحل 
اصلی و عملیاتی رزمایش مشترک پهپادی 
۱۴۰۲ ارتش، عملیات انهدام هدف راداری در 
منطقه عمومی رزمایش با بهره‌گیری از هوش 

مصنوعی با موفقیت اجرا شد.
وی ادامه داد: در این مرحله از رزمایش، با 
شناسایی هدف راداری، این هدف با موفقیت 
توسط پهپاد ضد راداری امید مورد اصابت قرار 
گرفت. سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی 
۱۴۰۲ ارتش با تاکید بر اینکه در این رزمایش، 
از پهپادهای انهدامی آرش استفاده ویژه‌ای شده 
و این پهپادها اهداف دریایی و زمینی خود را 
به صورت گسترده و با موفقیت منهدم کردند، 
افزود: اجرای سناریوی پروازی از قبل طراحی 
شده، مورد هدف قرار دادن اهداف مشخص 
شده توسط پهپادهای انهدامی و رزمی و به 
کار گیری بمب‌ها و موشک‌های قابل نصب 
روی پهپادها، جمع آوری اطلاعات به صورت 

سیگنالی و استفاده از محموله‌های اپتیکی 
در گستره جغرافیای کشور از غرب، جنوب 
غرب، شمال شرق و منطقه اصلی رزمایش، 
بخشی از اقدامات نیروی‌های چهارگانه ارتش 
در این رزمایش بود. امیر شیخ، نقطه زنی و 
استفاده از بمب‌های هوشمند را از ویژگی‌های 
بارز رزمایش تخصصی پهپادی ۱۴۰۲ ارتش 
توصیف کرد و اظهار داشت: در این رزمایش 
سامانه‌های پهپادی انهدامی و رزمی توانستند 
کلیه اهداف پیش بینی شده را با استفاده از 
مهمات هوشمند و به صورت نقطه‌زنی مورد 
اصابت قرار دهند. وی با بیان اینکه پرواز انبوه 
این تعداد پهپاد از پایگاه‌های مختلف زمینی، 
زیرزمینی و دریایی و اجرای عملیات در این 
حجم تا کنون سابقه نداشته است، گفت: 
قابلیت پرواز جمع با استفاده از هوش مصنوعی 
از جمله اقدامات نوآورانه در حوزه پهپادی 
ارتش محسوب می‌شود که قابلیت‌های عملیاتی 
و تاکتیکی منحصربه‌فردی را به ویژه در حوزه 
اجرای ماموریت‌های انهدامی به ارمغان آورده 
و این دستاوردها مرهون تلاش دانشمندان و 

متخصصان جوان کشور است.
امیر واحدی: بزودی اخبار خوبی

 از توان پهپادی نیروی هوایی ارتش 
اعلام می‌کنیم

امیر خلبان حمید واحدی در حاشیه 
برگزاری رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ 
ارتش با تاکید بر اینکه بر نقش این نیرو در 
رزمایش مشترک پهپادی، افزود: نیروی هوایی 
الهی ارتش با تصمیم معاونت عملیات ارتش 
مسئولیت کنترل عملیات هر چهار نیرو در 
رزمایش را برعهده داشت و بر همین اساس 
تمامی پروازهای انجام شده در قالب طرح 
عملیاتی رزمایش با هماهنگی نیروی هوایی 
انجام شد که ما شاهد یک همراهی و هماهنگی 
بسیار خوب میان نیروهای شرکت کننده بودیم.
فرمانده نیروی هوایی ارتش در بخش 
دیگری از سخنان خود به برخی از عملیات‌های 
انجام شده در قالب رزمایش مشترک پهپادی 
۱۴۰۲ ارتش اشاره کرد و افزود: شناسایی و 
عکس‌برداری از نقاط حساس و حیاتی به خوبی 
توسط پهپادها انجام شد و اهداف واگذاری 
شده به نیروی هوایی نیز با مهمات هوشمند و 
پهپادهای انتحاری برد بلند مورد هدف و انهدام 

قرار گرفت.
ارتقای توان درگیری پدافند هوایی
 از سکوی زمینی به سکوی هوایی

همچنین در این رزمایش پهپادهای ارتقاء 
یافته که قابلیت تسلیح به موشک‌های هوا به 

هوا را دارند و برای درگیری علیه هرگونه اهداف 
پرنده متخاصم در هر ارتفاعی طراحی شده‌اند، 
پرنده‌های مهاجم را ابتدا رهگیری و سپس 

منهدم کردند.
امیر شیخ گفت: در این شیوه دفاع هوایی 
در کنار دو روش پدافندهوایی مرسوم در 
جهان که شامل پدافند زمین پایه و هواپایه 
باسرنشین است مفهوم جدیدی از پدافند با 
سبک پدافندهوایی هواپایه بدون‌سرنشین به 

جهانیان معرفی شد. 
وی با تأکید بر اینکه این طرح دفاعی 
تعریف جدیدی از قواعد نبردهای هوایی را ارائه 
می‌کند که به‌علت طبقه‌بندی محرمانه جزئیات 
آن مطرح نمی‌شود، ادامه داد: افزایش عمق 
دفاعی، ارتقاء ظرفیت پدافند تاکتیکی، انعطاف 
تغییر فضای درگیری پدافند از سکوی زمینی 
به سکوی هوایی، صرفه‌جویی در اقتصاد جنگ، 
افزایش قابلیت تحرک و جابجایی مؤلفه‌های 
توان رزم پدافندی و کاهش خطرات مربوط به 
استفاده از نیروی انسانی از ویژگی‌های برجسته 
این طرح است. سخنگوی رزمایش مشترک 
پهپادی 1402 ارتش رهگیری و درگیریعلیه 
پرنده هوایی با بهره‌گیری از پهپاد را یک 
عملیات بسیار پیچیده دانست و گفت: ظهور و 
بروز اینگونه طرح‌ها و ابتکارات که به نوبۀ خود 
معادلات و شیوه‌های رزم را دستخوش تغییرات 
بنیادی می‌کند، منجر به ایجاد بازدارندگی فعال 

خواهد شد.
عملیات رویارویی پهپادی برای اولین‌بار 

در رزمایش پهپادی ارتش
امیر علیرضا صباحی‌فرد فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش در حاشیه برگزاری 
رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش گفت: 
در یک رزم هوایی، یک پهپاد در یک رویارویی 
هوایی، پهپاد دیگر را با موشک مورد هدف قرار 
دهد که این اقدام برای نخستین‌بار در کشور 
صورت گرفت و توانستیم پهباد هدف را منهدم 
کنیم. وی با بیان اینکه رویارویی پهپادی انجام 
شده توسط نیروی پدافند هوایی در سطح 
جهان کم نظیر است افزود: تنها یک یا دو 
کشور توان انجام این عملیات بسیار پیچیده 
و پیشرفته را دارند که البته به نمایش نیز 
نگذاشتند، اما ما در نیروهای مسلح این توان 
را در معرض دید جهانیان قرار دادیم و اعلام 
کردیم که ما توانستیم در اوج تحریم‌های 
ظالمانه و ناجوانمردانه علیه ملت ایران، عملیاتی 
را انجام دهیم که از پیچیده‌ترین عملیات‌های 
هوایی در سطح جهان است و بابت آن خداوند 

متعال را سپاسگزاریم.

در رزمایش مشترک پهپادی ارتش انجام شد

رزم ناو آمریکایی در تیررس ابابیل 

احمدی‌نژادی‌ها وارد گود شدند
اعضای هیأت اجرایی مرکزی انتخابات مجلس شورای اسلامی معرفی شدند 
که در میان آنها برخی دولتمردان احمدی‌نژاد چون کامران دانشجو، مرضیه 
وحید دستجردی، سیدمرتضی بختیاری و محمدحسین صفار هرندی دیده 

می‌شود.
محسن اسلامی در بخشی از سخنان خود که خبرگزاری مهر منتشر کرده 
است، اعضای هیات اجرایی مرکزی انتخابات را معرفی کردو گفت: در ادامه 
مراحل اجرایی انتخابات مجلس شورای اسلامی، معتمدین اصلی و علی‌البدل 
هیأت اجرایی مرکزی انتخابات انتخابات مجلس شورای اسلامی در روز شنبه 

هشتم مهر در حضور احمد وحیدی وزیر کشور، انتخاب شدند. 
در این جلسه که با حضور اعضای حقوقی هیأت اجرایی مرکزی و نیز نماینده 
هیأت نظارت مرکزی برگزار شد، معتمدان مردمی دعوت شده به نشست، از 
میان خود به ترتیب آرا »مصطفی رستمی«، »محمد حسین صفار هرندی«، 
»سید مرتضی بختیاری«، »کامران دانشجو«، »مرضیه وحید دستجردی« و 
»سید محمود آقا میری« را به عنوان معتمدان اصلی انتخاب کردند. همچنین 
»یحیی آل اسحاق«، »محمد مهدی طهرانچی« و »مهدی ناظمی اردکانی« به 

عنوان معتمدان مردمی علی‌‌البدل انتخاب شدند.
اسلامی ادامه داد: وزیر کشور، دادستان کل کشور، وزیر اطلاعات، رئیس 
سازمان اطلاعات سپاه، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، رئیس ستاد انتخابات 
کشور و رئیس سازمان ثبت احوال کشور از دیگر اعضای هیأت اجرایی مرکزی 

هستند.

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور خبر داد
مخالفت قاطع رئیسی با کریدور زنگزور 

در دیدار با نماینده ویژه ارمنستان
محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در فضای مجازی 
نوشت: مشاور امنیت ملی ارمنستان و نماینده ویژه ‌رئیس‌جمهور آذربایجان 
در ملاقات‌هایی با رئیس جمهور، گزارش‌های مفصلی درباره قفقاز ارائه دادند.

وی یادآورشد: سید ابراهیم رئیسی در هر دو دیدار تاکید کرد که کریدور 
زنگزور بستر حضور ناتو در منطقه و تهدیدی ضد امنیت ملی کشورها است که‌ 

جمهوری اسلامی قاطعانه با آن مخالفت می‌‌‌کند.

سرلشکر باقری: 
حضور نیروهای فرامنطقه‌ای 

مغایر با آرامش منطقه است
آرمن گریگوریان دبیر شورای امنیت ارمنستان که به دعوت همتای خود به 
ایران سفر کرده است با سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. 
سرلشکر محمد باقری با تاکید بر اینکه تحولات و روندهای امنیتی در قفقاز 
جنوبی بر امنیت منطقه تاثیرگذار است، اظهار کرد: تداوم تنش در این منطقه 
به نفع دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان و سایر کشورهای منطقه 
نیست و باید تلاش‌ها بر رفع این اختلافات و تنش‌ها متمرکز شود و جمهوری 
اسلامی ایران آمادگی کمک به رفع این تنش‌ها را دارد.  سرلشکر باقری با بیان 
اینکه هیچ دلیلی برای ایجاد بحران در منطقه وجود ندارد، تاکید کرد: تفرقه و 
ناآرامی سیاست‌های بیگانگان است و کشورهای منطقه باید با گفت‌وگو مسائل و 

مشکلات خود را حل کنند. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در مورد برگزاری رزمایش اخیر آمریکا 
در خاک ارمنستان، تصریح کرد: حضور بازیگران جدید و خارج از منطقه به 
پیچیدگی و عدم ثبات می افزاید. در این دیدار، دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان 

گزارشی پیرامون تحولات قفقاز ارائه کرد.

پیام سیدمحمد خاتمی 
در پی درگذشت فردوس کاویانی

حجت الاسام و المسلمین سیدمحمد خاتمی با انتشار پیامی درگذشت 
هنرمند نام‌ آشنا »فردوس کاویانی« را تسلیت گفت.

در متن این پیام آمده است: درگذشت هنرمند نام‌آشنا و خیراندیش شادروان 
»فردوس کاویانی« را به همه هنردوستان و اندیشمندان و همه آنان که به این 
مرز و بوم و فرهنگ و هنر فاخر آن عشق می‌ورزند، به ویژه به خاندان گرانقدر 
آن فقید سعید تسلیت می‌گویم و از ایزد توانا، شادیِ روان او را و تندرستی و 

شکیبائی بازماندگانش را مسألت می‌کنم. 

توضیح دادگستری خوزستان
 درباره گم شدن عجیب دکل نفتی

دادگستری کل خوزستان در خصوص ادعای مطرح شده در رسانه‌ها و 
فضای مجازی مبنی بر سرقت یک دکل نفتی در استان خوزستان، توضیحاتی 

ارائه داد.
در توضیح دادگستری کل خوزستان آمده است: »این دکل جزو اموال 
عمومی نبوده و متعلق به شرکت سپنتا بین‌الملل که یک شرکت پیمانکار در 
زمینه دکل‌های حفاری مربوط به بخش خصوصی است، می‌باشد و در سال‌های 
۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ قرارداد عملیات حفاری جهت حفاری چاه‌های شرکت ملی 

مناطق نفت خیز جنوب را به عهده داشته است.
 پس از پایان قرارداد، این شرکت به‌رغم اخطاریه‌های مکرر مبنی بر انتقال 
دکل‌ها از سوی کارفرما از انتقال دکل‌ها خودداری نموده که به‌ عنوان اقدام 
پیشگیرانه و در جهت جلوگیری از تخریب و سرقت دکل، مقام قضایی دستور 
به جابجایی دکل داد که شرکت مناطق نفتخیز جنوب با هماهنگی شرکت 

حفاری ایران، این دکل به یکی از انبارهای شرکت نفت انتقال داده شد.«

واکنش وزیر ارشاد 
به اقدامات روناک یوسفی

محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیات‌وزیران در جمع خبرنگاران، در 
پاسخ به این پرسش که تکلیف روناک یوسفی بازیگری که علیه نظام تبلیغ کرد 
چیست، پاسخ داد: هر کس به قوانین جمهوری اسلامی احترام نگذارد طبیعتا 
نمی‌تواند در حوزه‌های قانونی فعالیت کند مگر رفع مانع شود. ما این موضوع را 

محکم بیان کرده‌ایم و همچنان بر آن تاکید داریم.

واکنش جبلی به حاشیه سازی مجریان صداوسیما: 
توبیخ شدند

پیمان جبلی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره برخی 
حاشیه سازی مجریان صداوسیما در فضای مجازی، اظهار کرد: ساماندهی فعالیت 
چهره‌ها مورد توجه صداوسیما قرار گرفته است؛ البته این اقدامات صرفا سلبی 
نیست بلکه اقدامات ایجابی هم هست، از جمله اینکه به استعدادهای جدید 
میدان داده شده که یکی از آنها راه‌اندازی مرکز سیمرغ برای احیای ساختارهای 
فراموش شده مثل تله تئاتر است که تله تئاتر و نمایش رادیویی بهترین فرصت 

برای شناخت چهره‌های جدید است.  
وی ادامه داد: در حوزه سلبی همه اقداماتی که باید صورت گیرد از جمله تهیه 
قرارداد با چهره‌هایی که برای اولین بار معرفی می‌شوند و چه تهیه کنندگانی که 
باید ملزم به رعایت قوانین و ضوابط در مورد به کارگیری چهره‌ها باشند، انجام 
می‌شود.  در یک سال گذشته ما از چهره‌های جدید در حوزهه بازیگری یا مجری 

استفاده کردیم و این فرایند دائمی است و این روند باید ادامه داشته باشد.
جبلی در پایان گفت: در مورد مجریان به برخی تذکر داده شده و حتی در 
مواردی توبیخ نسبت به کسانی که به قوانین و ضوابط بی توجه بودند، انجام شده 

است. در مورد چهره‌ها تابع مصوبات کارگروه چهره‌ها هم هستیم.

انتخابات

امنیتی

دفاعی

ویژه

عدلیه

دولت

رویداد

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب 
مردم‌سالاری در همایش بررسی شرایط 
اقتصادی کشور که عصر روز شنبه 
1402/07/08 از سوی خانه احزاب و با 
همکاری خانه دیپلماسی در سالن همایش‌های 
صداوسیما با حضور جمیع کثیری از دبیران 
کل احزاب و تعدادی از دیپلمات‌ها برگزار شد 
به تفصیل درباره تاثیر دیپلماسی اقتصادی 
در معیشت مردم سخن گفت. وی با تبریک 
ولادت پیامبر اکرم )ص( و امام صادق)ع( 
و گرامیداشت هفته وحدت از دبیران کل 
مرحوم آقایان دکتر حسن غفوری فرد، دکتر 
میرمحمدی و دکتر راه چمنی که در سال‌های 
قبل حضور داشتند و الان در جمع ما نیستند 
یاد کرد و گفت: در پاسخ به سخنان یکی از 
نمایندگان فعلی مجلس باید بگویم آقایانی 
که در مجلس هستند برای خانه احزاب هم 
فکری کنند، ما در زمانی که در مجلس بودیم 
بودجه قرار دادیم، الان شهردار تهران مدعی 
ساختمان خانه احزاب است. یارانه احزاب را 
جدی بگیرید، احزاب جایگاهشان مشخص 
شود، ما در مجلس در آن زمان که بودیم 
4 میلیارد تومان یارانه برای احزاب مصوب 
کردیم، من واقعا معتقد هستم یک مقداری 
وضعیت خانه احزاب مناسب نیست، چون 
دست‌اندرکاران حکومت نمی‌گذارند احزاب 
واقعی داشته باشیم، مجبوریم خانه احزاب 
داشته باشیم، خانه احزاب داریم، در هیچ 

جای دنیا، خانه احزاب وجود ندارد.
وی با گلایه از مقاماتی که دعوت بودند و 
بی‌توجهی به این همایش کردند گفت: چرا 
خلاف واقع می‌گویید آقای قالیباف دیشب به 
تهران آمده، اما می‌گویند رفته برای بریکس، 
ایشان در ایران است و نمی‌آیند )اینجا(، 
احزاب را تحویل نمی‌گیرند، وزرای کشور، 
وزرای اقتصادی هم همچنین، البته اگر جلسه 
مداح‌ها باشد آقایان حاضر می‌شوند و فعالانه 
هم حاضر می‌شوند، جلسات دیگر باشد حاضر 

می‌شوند ولی برای احزاب خیر.
این نیست که ما متوجه نیستیم که 

آقایان سرشان شلوغ است و وقت 
نداشتند، در اصل اهمیت قائل نیستند، 
البته اگر قرار باشد حزب واقعی 
وجود داشته باشد، خب طبق همین 
صحبت‌های جناب آقای دکتر صالحی 
و بر مبنای شایسته‌سالاری خیلی از 
افراد اصلا نباید باشند. دوستان واقعا 

کم لطفی کردند و باید پیگیری شود. وی با 
اشاره به ارتباط دیپلماسی اقتصادی و توسعه و 
تاثیر سیاسی رابطه دیپلماسی اقتصادی برای 
نفوذ منطقه‌ای و جهانی گفت: من موضوع 
بحثم تاثیر دیپلماسی اقتصادی بر معیشت 

مردم است.
یکی از مباحث مهم که اخیرا رهبری هم 
تاکید داشتند، بحث کنترل نرخ ارز است، به 

نظر من شاه بیت مباحث اقتصادی است، چرا 
ارزش پول ملی هر روز کاهش پیدا میکند 
را باید بررسی کنیم، من معتقدم باید یک 
کنترلی انجام بشود، نه به این صورت که 
مرتبا ارز به بازار تزریق کنیم و )قیمت( را 
نگه داریم، نه اگر قرار باشد بازار عرضه و 
تقاضا خودش را نشان بدهد باید ببینید وضع 
چطور است، یعنی اگر بانک مرکزی رها بکند 
ببینیم قیمت ارز به کجا می‌رود؟ واقعیت این 
است که از اقتصاددان‌ها در مملکت استفاده 
نمیشود، از افرادی که کاردان و کاربلد هستند 
و تئوری‌های مهم اقتصادی برای کنترل نرخ 
ارز، ثبات قیمت و افزایش ارزش پول ملی 
دارند، اگر مسئولین اقتصادی تمایل داشته 
باشند بخواهند من 20 اقتصاددان برجسته را 
معرفی میکنم که میتوانند به شیوهای که نیاز 
به تزریق از بالا نباشد نرخ ارز را کنترل کنند.

نکته مهم دیگر این است که ما همچنان 
شعار میدهیم مبارزه با فساد اقتصادی، اما باید 
جدی بگیریم. من از آقای اژهای تشکر میکنم 
که اخیرا دو فرزند معاون اول قوه قضائیه را 
هم مورد پیگرد قرار دادند، این خیلی خوب 
است، واقعا بدون خبط و ربط و جناح و حزب 
باید هر کسی را که فساد میکند یقهاش را 

بگیریم.
وی با اشاره به اینکه با شعارهای 
بی‌فایده در عرصه روابط بین‌المللی و 
دیپلماسی اقتصادی راه به جایی نخواهیم 
برد به ذکر خاطره‌ای از ملاقات خویش با 
رئیس جمهور فعلی چین در این زمینه 
پرداخت و گفت: بنده افتخار داشتم در 

معیت دکتر علیاکبر صالحی که در این جلسه 
حضور دارند به همراه آقای صفری که معاون 
فعلی دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه است 
و آن زمان سفیر ما بودند دیداری داشتم با 
آقای شی جین پینگ، رئیس جمهور چین که 
آن زمان قائم مقام دبیر کل بودند، آقای شی 
جین پینگ از من سوال کرد شما در پارلمان 
برنامه چندم توسعه را مینویسید و من گفتم 

برنامه پنجم تمام شده و در حال تدوین برنامه 
ششم هستیم، ایشان گفت ما بیش از ده یازده 
برنامه را تمام کردهایم لذا یک نصیحت برای 
شما دارم و آن اینکه ما هم زمانیکه مثل شما 
بودیم میخواستیم کل دنیا را مدیریت بکنیم 
و بعد به این نتیجه رسیدیم که به ما چه؟ ما 
بیش از یک میلیارد و ده‌ها میلیون جمعیت 
داریم و بهتر است به وضع داخلی خودمان 

برسیم که البته بنده هم گفتم حتما این پیام 
را به گوش مسئولان کشور خودمان خواهم 

رساند.

رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی 
مجلس دهم افزود: ما در بحث ارتباط با 
اردوگاه شرق اشکالی ندارد )که رابطه داشته 
باشیم(، با چین توافق 25 ساله و با روسیه 
توافق 20 ساله داریم و از همان زمان هم 
پیگیر بودیم و هستیم، اما روابط ما با اردوگاه 
شرق نباید به ضرر ما باشد بهگونهای که ضربه 
اوکراین را ما بخواهیم بخوریم و به ما بگویند 

که پهپادهای شما اینطور شده، شاید هم 
دروغ میگویند که اگر اینطور است 
باید به دهانشان بزنیم، شما ببینید 
چگونه با ما رفیقند وقتی بحث با 
کشورهای خلیج فارس میشود همان 
جا به یکباره حرف‌های بیربطی درباره 
جزایر سهگانه میزنند، البته مجلس 
و دولت هم سکوت میکنند، یک 

کلمه پاسخ دهید به دهان چین بزنید که 
بیخود میکنید اینطور حرف میزنید، به دهان 
روسیه بزنید، همین اواخر جلساتی داشتند و 
)حرف‌هایی زده شد( نماینده ما هم صمٌّ بکمٌ 
عمیٌ نشسته است و نگاه میکند. از لحاظ 
دیپلماسی ما میتوانیم با چین و روسیه کار 
بکنیم و خوب هم هست، اما بحث این است 
که به چه قیمتی؟ آنها هر جور بخواهند از ما 

استفاده بکنند و ما ضربه ببینیم؟
در بحث برجام دو گروه مخالف داریم، یک 
گروه رژیم صهیونیستی، آل سعود و کشور‌های 
مختلف نمیگذارند و یک گروه هم 
متاسفانه در داخل داریم، اینها معتقدند 
هر چه میشود بشود ولی اسمی از احیای 
برجام نیاید نکند که به نام دولت قبلی و 
آقای ظریف تمام بشود، این را با استناد 
میگویم، کسانی هستند که میگویند اصلا 
و ابدا حرفی از برجام نباید باشد، البته بعضی 
که عقل بیشتری دارند میگویند باید این کار 
را بکنیم، یا نمونه دیگر را بگویم تمام بانکهای 
خصوصی و دولتی در جلسهای که در مجلس 
دهم در کمیسیون امنیت ملی داشتیم، حتی 
 FATF یکی از آنها تایید نکردند که ما بدون
میتوانیم مبادلات ارزی خوبی داشته باشیم. 
اما همچنان این مشکل ادامه دارد. خب یک 

بار برای همیشه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام قضیه را تمام کند، به خدا قسم هیچ 
جای عالم خراب نمیشود، بعضی‌ها میگویند ما 
که تحریم هستیم این هم روی آن، با پالرمو و 
امثال آن مخالفت می‌شود، اگر منافع ملی را 

دوست داریم باید این کار را بکنیم.
مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری در 
ادامه افزود: بحث بعدی درباره مهاجرین 

است که باید یک برنامهریزی بشود و بد 
است برای ما که بگویند 100 هزار نفر در 
نوبت مهاجرت به کانادا هستند و از آن طرف 
مهاجرین افغانستانی را حدود 7 میلیون در 
ایران داریم که گفته می‌شود 600/000 نفر 
آن دانش‌آموز افغانستانی هستند یک مقدار 
عزیزان در مجلس و دولت فکر بکنند، طالبان 
خیلی با صراحت در قضیه هیرمند آنطور 
جواب میدهند و اخیرا هم کلیپ‌هایی پخش 
میکنند و می‌خواهند کرمان و اصفهان را هم 
تسخیر کنند و تمام مسئولین ما را به افتضاح 
میکشانند و هیچ کس هم جلودار اینها نیست، 
البته )مهاجرین( برادران مسلمان ما هستند 
اما نکته این است که طالبان برای ما قد علم 
کرده است و در قضیه ارمنستان هم گفتهاند 
که از آذربایجان حمایت میکنند. به هر حال 
موضوع ورود بی‌رویه مهاجران افغانستانی را 

نباید نادیده بگیریم.
عضو شورای مرکزی خانه احزاب با 
اشاره به حجم اندک مبادلات اقتصادی 
ایران با 15 کشور همسایه گفت: ما از 
15 کشور همسایه چقدر داریم استفاده 
میکنیم، و آنها چطور دارند از ما جلو 
میزنند، خب وضعیت ترکیه و حتی 
عراق را در بعضی زمینه‌ها و عربستان 
را در برخی زمینه‌ها میبینیم که از ما جلوتر 
هستند. امیدوارم این نشست منشا بشود برای 
اینکه بگویند احزاب کشور نقشه و برنامه 
دارند و میتوانند برای آینده حرفی برای 
گفتن داشته باشند و از جمله بحث دیپلماسی 
اقتصادی در منطقه راهکار ارائه دهند. وی در 
پایان از حضور دبیران کل احزاب و برخی 

دیپلمات‌ها تشکر کرد.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در همایش خانه احزاب:

تنگناهای معیشتی مردم را باید با دیپلماسی اقتصادی حل کرد
متاسفانه دست‌اندرکاران امور در قوای سه‌گانه جلسه مداحان را بر نشست خانه احزاب ترجیح می‌دهند

در عرصه دیپلماسی اقتصادی به جای شعارهای بی‌‌محتوا باید به قدرت چانه‌زنی و تفاهم با کشورهای دیگر اولویت داد

نه تنها مخالفان خارجی امثال رژیم صهیونیستی، 
آل سعود و... مانع احیای برجام هستند بلکه عده‌ای 
هم در داخل که مبادا به نام دولت قبلی و دکتر 

ظریف این موضوع تمام شود مانع‌تراشی می‌کنند

برخی در مجمع تشخیص مصلحت نظام به بهانه 
اینکه چون ما تحریم هستیم نمی‌گذارند مشکل 

FATF، پالرمو و امثال این موضوعات حل شود

مهاجران افغانستانی برادران مسلمان ما هستند 
اما نباید شاهد ورود بی‌رویه آنان به کشور باشیم 
و نسبت به هتاکی و پررویی و خشونت طالبان در 

ماجرای هیرمند بی‌تفاوت باشیم






